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TREŚĆ PYTAŃ Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI 
Dotyczy: postępowania nr ZP/17/2019/PN

Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach, działając 
na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawy Prawo zamówień Publicznych 
(tj. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986) w odpowiedzi na wniosek Wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ 
w przetargu nieograniczonym pn. „Dostawa materiałów i sprzętów jednorazowego użytku”, (Znak postępowania: ZP/17/2019/PN), przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1 - Pakiet 9, poz. 1, 2, 4, 8
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie asortymentu, który jest sprzętem jednorazowego użytku i nie służy do obsługi technicznej endoskopu, co zwiększy konkurencyjność i pozwoli większej ilości wykonawców na złożenie ofert.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2 - Pakiet 9, poz. 4
Prosimy o dopuszczenie równoważnych kleszczyków biopsyjnych, o średnicy korpusu 2,3 mm do kanału 2,8 mm, zawierających dodatkowo przyrząd do zdejmowania pobranych tkanek, zapakowany łącznie z kleszczykami, pozostałe parametry zgodne z SIWZ
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3 – Czy Zamawiający zgodzi się wydzielić z pakietu 9 pozycję 8 do oddzielnego zadania? Pozwoli to na złożenie oferty przez większa liczbę oferentów i osiągnięcie przez Zamawiającego lepszej ceny.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 4 – Czy w zakresie pakietu 10 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pętli 
o średnicy 10 mm, 15 mm, 30 mm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 5 – Dotyczy Pakietu nr 5
Wnosimy o wydzielenie poz. 2. Wydzielenie to  zwiększy liczbę składanych ofert konkurencyjnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 6 – Dotyczy zapisów SIWZ
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie  Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”
Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie 
wraz z ofertą, jednocześnie z zastrzeżeniem iż jakakolwiek zmiana sytuacji Wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 7 – Pakiet 1, poz. 2
1.      Czy Zamawiający dopuści serwetę przylepną 2-częściową 90cm x 75cm o gramaturze 40 g/m2?
2.      Czy Zamawiający dopuści 2 sztuki okrągłych pojemników plastikowych 250 ml?
3.      Czy Zamawiający dopuści tupfery gazowe w rozmiarze 25cm x 25cm?
4.   Czy Zamawiający dopuści kleszczyki plastikowe typu Kocher o długości 13,9 cm w kolorze zielonym?
5.      Czy Zamawiający dopuści imadło chirurgiczne Mayo-Hegar o długości 15 cm?
6.      Czy Zamawiający dopuści nożyczki chirurgiczne proste ostre/tępe o długości 15 cm?
7.   Czy Zamawiający dopuści serwetę na stół narzędziowy o wymiarach 100cm x 150cm o gramaturze 63 g/m2?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8 – Pakiet 1, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści opakowanie typu papier-folia z dodatkowo dołączonym pojemnikiem o pojemności 250ml na płyn dezynfekujący?
Czy Zamawiający dopuści serwetę dwuwarstwową w rozmiarze 50cm x 75cm z centralnym otworem o średnicy 7cm?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 9 – Pakiet 1 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:
	Kompresy włókninowe 30G 4W
	7,5x7,5cm
	2

	Tupfer kula 17N
	20x20cm
	6

	Pęseta plastikowa zielona i niebieska
	 
	2


W opakowaniu typu twardy blister trzykomorowy, który może służyć jako pojemnik?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 10 – Pakiet 1 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:
	serweta z laminatu FB
	45x75cm
	1

	serweta z laminatu  L2 45x75cm z otworem śr. 8 cm i przylepcem wokół otworu
	45x75cm;Ø8cm
	1

	kompresy z gazy 17N, 8W
	7,5x7,5cm
	10

	tupfer kula 17N
	20x20cm
	10

	pęseta plastikowa
	13 cm
	1

	strzykawka 10ml
	10ml
	1

	strzykawka 20ml
	20ml
	1

	igła 1,2x40mm
	1,2x40mm
	1

	igła 0,8x40mm
	0,8x40mm
	1

	ostrze nr 11
	Nr 11
	1

	imadło metalowe
	13 cm
	1


 Z nożyczkami spełniającymi wymagania SIWZ pakowanymi w dyspenser a’25 sztuk?
Cena podana zostanie łącznie za jeden zestaw i jedną sztukę nożyczek. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 11 –  Pakiet 1 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:
	Serweta z laminatu 
	50x60cm
	1

	Rękawice lateksowe M
	M
	2

	Serweta z laminatu O5 I rozcięciem
	50x60cm;Ø5cm
	1

	Tupfer kula 17N
	20x20cm
	6

	Pęseta plastikowa
	 
	1


Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 12 – Pytania dotyczące treści umowy: Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: Tak, za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 13 – Pytania dotyczące treści umowy: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem rozładunku materiałów do apteki Szpitalnej Zamawiającego? (§7 wzoru umowy)
Odpowiedź: 
§ 7 ust. 1 Istotnych Postanowień Przyszłej Umowy brzmi: Ilościowy i jakościowy odbiór towaru dokonywany będzie przez Zamawiającego w Magazynie Szpitalnym, na podstawie złożonego zamówienia.
Zgodnie z § 5 ust. 3 Istotnych Postanowień Przyszłej Umowy dostawy będące przedmiotem zamówienia w zakresie wszystkich pakietów będą dostarczane i wniesione do Magazynu Szpitalnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, ul. J. Korczaka 23, Łapy 18-100 (I piętro) w godzinach 8:00-14:00.

Pytanie nr 14 – Pytania dotyczące treści umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna w §8 pkt 1c naliczana była od niedostarczonej części dostawy?
[bookmark: _Hlk14172760]Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wskazany sposób naliczania kar, Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych Postanowień Przyszłej Umowy.

Pytanie nr 15 – Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu o klauzulę:
„ (…) o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych Postanowień Przyszłej Umowy.

Pytanie nr 16 – Dotyczy zapisów umowy § 3 
Prosimy o dodanie zapisu o następującej treści:
„W przypadku zwłoki w płatności (każdorazowo wystawionej faktury) powyżej 30 dni od momentu wymagalności należności za dostarczony asortyment, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji następnych zamówień”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych Postanowień Przyszłej Umowy.

Pytanie nr 17 – Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by wskazane terminy liczone były w dniach roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych Postanowień Przyszłej Umowy.

Pytanie nr 18 – Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:
„Jeżeli, dana dostawa cząstkowa lub uzasadniona reklamacja Zamawiającego, nie zostanie zrealizowana przez Wykonawcę w ustalonych umową terminie, Zamawiający może nabyć przedmiot zamówienia o parametrach tożsamych i w ilości co niedostarczony lub niewymieniony, u podmiotu trzeciego po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy; 
a ewentualna różnicą w cenie, gdy będzie ona niekorzystna dla Zamawiającego, obciążyć Wykonawcę.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych Postanowień Przyszłej Umowy.

Pytanie nr 19 – Dotyczy zapisów umowy § 9 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: „W przypadku trzykrotnego przekroczenia umówionych terminów realizacji zamówień częściowych o więcej niż 3 dni robocze, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych Postanowień Przyszłej Umowy.

Pytanie nr 20 – Dotyczy zapisów umowy § 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu o klauzulę:
„ (…) Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych Postanowień Przyszłej Umowy.

Pytanie nr 21 – Dotyczy zapisów umowy 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy zapisu następującej treści: „Strony ustalają, że w wyjątkowych, uzasadnionych przez Wykonawcę przypadkach, gdy wyrób objęty umową przejściowo nie jest dostępny na rynku, Wykonawca może dostarczyć wyrób równoważny, o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową. Zmiany powyższe nie powodują zwiększenia cen jednostkowych brutto. Dostawa wyrobu równoważnego nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych Postanowień Przyszłej Umowy.

Pytanie nr 22 – Dotyczy Pakiet 9 – poz. 8 
Czy Zamawiający w ramach uczciwej konkurencji wydzieli w/w pozycję do oddzielnego pakietu np. 9A, pozwoli to na złożenie oferty konkurencyjnej na wydzielony pakiet?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 23 – Pakiet 1 Poz. 1 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu zabiegowego o składzie:
- 6x tampon włókninowy (tupfer), wielkość jajka
- 1x kleszczyki plastikowe, 14cm
Opakowanie:
Opakowanie typu twardy blister
*wszystkie komponenty zestawu są jednorazowego użytku
Blister z wgłębieniami może służyć jako pojemnik.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 24 – Pakiet 1 Poz. 1 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu zabiegowego o składzie: 
- 5x tampon włókninowy (tupfer), wielkość jajka
- 1x kleszczyki plastikowe, 24cm
- 1x transparentna miseczka plastikowa, 150 ml
Opakowanie:
Opakowanie typu twardy blister
*wszystkie komponenty zestawu są jednorazowego użytku
Blister z wgłębieniami może służyć jako pojemnik.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 25 – Pakiet 1 Poz. 2 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do wkłucia centralnego o składzie:
Zestaw do dożylnego wkłucia centralnego
Sklad zestawu
6x kompres z gazy bawelnianej 7,5 x 7,5 cm
4x tampon z gazy bawehianej (tupfer) wielkość Sihwki
1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm
1x peseta plastikowa, 12,5 cm
1x serweta wiólininowa, nieprzylepna, 45 x 75 cm (barierowa)
1 x serweta wlókninowa, 45 x 75 cm z regulacją otworu
(serweta sklada się z 2 oddzielnych części),
otwór przylepny (barierowa)
1x strzykawka Luer 10 ml (zapakowana)
1x igla 1,2 x 40 mm, 18G x1 1/2, rózowa (zapakowana)
1 x igla 0,8x 40 mm, 21Gx1 1/2, zelona (zapakowana)

Opakowanie
Opakowanie typu twardy blister
Wszystkie komponenty zestawu są jednorazowego użytku
Odpowiedź: Zamawiajacy nie wyraża zgody

Pytanie nr 26 – Pakiet 1 Poz. 3 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do cewnikowania o składzie:
Zestaw do cewnikowania pęcherza moczowego
Skład zestawu*:
1x para rekawiczek diagnostycznych nitrylowych, rozmiar M
1x serweta wiókninowa, 45x 75 cm (barierowa)
1x kleszczyki plastikowe, 14 cm
5x kompres z gazy bawelnianej, 7,5x 7,5 cm
4xtampon z gazy bawelnianej (tupfer)
wielkość sliwki
1x peseta plastikowa, 125 cm
1x serweta wiokninowa, 60 x 60 cm,
z centralnym otworem i z rozcięciem (barierowa)
1x żel pośšlizgowy w saszetce, 2,7 g
1x strzykawka z woda destylowaną i gliceryną, 10 ml

Opakowanie
Opakowanie typu twardy blister
Wszystkie komponenty zestawu są jednorazowego użytku.
Odpowiedź: Zamawiajacy nie wyraża zgody

Pytanie nr 27 – Zapisy umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych Postanowień Przyszłej Umowy.

Pytanie nr 28 – Zapisy umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „5% wartości brutto umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „5% niezrealizowanej części umowy brutto”?
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy Istotnych Postanowień Przyszłej Umowy.

Pytanie nr 29 – Pakiet 9 Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie szczotek o długości 250 cm.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

 Pytanie nr 30 – Czy zamawiający dopuści złożenie osobnej oferty na pozycje 1, 2, 3 i 4 Pakietu 9.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 31 – Pakiet 10 Czy Zamawiający zaoferowanie pętli o średnicy 10 mm, 20 mm i 30 mm.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ
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